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Preisblatt 
(gültig vom 01.01.2017 bis 31.12.2017 für Kunden im Netzgebiet der EVG Perlesreut eG) 
 
 

 

Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung  
mit elektrischer Energie 

gültig ab 01.01.2017 
 

    

A.  Für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden(1) im 

Sinne des EnWG gelten folgende  

 
Allgemeine Preise: 

Grund- und Ersatzversorgungspreise für Haushaltskunden 
Nettopreise 

(ohne USt.) 

Bruttopreise 
(inkl. 19% USt.) 

    

    

A.1 Für Kunden ohne Leistungsmessung 
Verbrauchspreise (Verrechnungspreise siehe Ziffer A.3) 
Arbeitspreis/Leistungspreis: 

- ohne Schwachlastregelung „Eintarif“ 
   * Fester Leistungspreis je Zähler 
 

- mit Schwachlastregelung „Doppeltarif“ 
   * Hochtarif (HT) 

   * Niedertarif (NT) 

   * Fester Leistungspreis je Zähler 

 

 

 

22,80 ct/kWh 

85,91 €/a 
 

 

25,06 ct/kWh 

20,35 ct/kWh 

85,73 €/a 

 

 
 

27,13 ct/kWh 
102,23 €/a 

 
 

29,82 ct/kWh 
24,22 ct/kWh 

102,02 €/a 
    

    

A.2 Für Kunden mit Heizstrom (getr. Messung) 
 

Arbeitspreis/Leistungspreis: 

- Für Speicherheizung 
   * Eintarif (ET) 

   * Grundpreis je Zähler 
 

- Für Wärmepumpen/Direktheizung 
   * Eintarif (ET) 

   * Grundpreis je Zähler 

 

 
 

 

 

17,69 ct/kWh 

75,63 €/a 
 

 

17,69 ct/kWh 

75,63 €/a 

 
 

 
 

21,05 ct/kWh 
90,00 €/a 

 

 
21,05 ct/kWh 

90,00 €/a 

 
A.3 

 
  Verrechnungspreise (zusätzlich zum jeweiligen Tarif) 
     Eintarifzähler: 
     eHz - Zweitarif (ohne Tarifschaltung): 

     elektronisches Kassiergerät: 

     Maximumzähler: 
 

     je Tarif- und Lastschaltungseinheit: 

     je GPRS-Modem (für elektr. Kassiergerät) 

     je Strom-Wandlersatz: 

 

 

 

14,93 €/a 
22,40 €/a 

111,01 €/a 

29,87 €/a 
 

18,67 €/a 

16,97 €/a 

16,97 €/a 

 

 

17,77 €/a 
26,66 €/a 

132,10 €/a 
35,55 €/a 

 

22,22 €/a 
20,19 €/a 
20,19 €/a 

 
B.1 

 
  Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden(1) 
     Energiepreis (EP) 

   * Verbrauch ab           0 kWh 

   * Verbrauch über 10.000 kWh 
 

     Grundpreis 
 

     Verrechnungspreis siehe Ziffer A.3: 

 

 

 
5,20 ct/kWh 

4,90 ct/kWh 
 

18,00 €/a 

 

 

 
6,19 ct/kWh 
5,83 ct/kWh 

 

21,42 €/a 

 

Die Schwachlastzeit dauert bis auf weiteres: 
an Werktagen (Mo.-Fr.) von 00:00 bis 06:00 Uhr, sowie von 22:00 bis 24:00 Uhr 

an SA, SO sowie an den in Bayern geltenden gesetzlichen Feiertagen von 00:00 bis 24:00 Uhr 
    

    

Die Netto-Arbeitspreis- und Verbrauchspreise enthalten Konzessionsabgaben gemäß § 2 KAV(2) von 0,61 ct/kWh bei der Schwachlastregelung und 1,32 ct/kWh für 

sonstige Stromlieferungen, die wir an die Gemeinde abführen und sie enthalten Stromsteuer gemäß § 3 StromStG(3) von 2,05 ct/kWh. Die Verbrauchspreise und 

Arbeitspreise dieses Preisblattes enthalten die Belastungen aus dem „Erneuerbare-Energien-Gesetz“ (EEG)*, aus dem „Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz“ (KWK)*, der §19-
Umlage nach Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV)*, sowie der Offshore Haftungsumlage nach §17 des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG)*, sowie die Umlage für 

abschaltbare Lasten nach §18 AbLaV*. 
 

*Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge finden sie auf der internetbasierten  Informationsplattform der deutschen 
Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. 
    

    

(1) Haushaltskunden im Sinne des EnWG sind Letztverbraucher, die die Energie über wiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder die einen Jahresverbrauch von 

10.000  Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen. 
(2) KAV: Verordnung über Konzessionsabgaben für Strom und Gas i.d.F. 01.09.2006 
(3) StromStG: Stromsteuergesetz vom 03.12.2015 
 

Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.  

gesetzliche Umsatzsteuer ab 01.01.2007: 19,0 % 

Die Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV) erhalten Sie auf Wunsch im Verwaltungsgebäude der Elektrizitäts-Versorgungs-Genossenschaft Perlesreut oder im 
Internet unter  
 

www.evg-perlesreut.de 
 

Ihr Ansprechpartner: Karl Pauli | 08555 40633 – 14 | vertrieb@evg-perlesreut.de 
 

 
 

 

Wir bieten Ihnen auch günstigere Produkttarife an. 
 

Sie erhalten auf Wunsch unsere Tarife auch aus 100%-Ökostrom! 
Fragen Sie bei uns an! 

 
 

Telefon: 08555 40633–04 
Telefax: 08555 40633–28 
Internet: www.evg-perlesreut.de 
E-Mail: vertrieb@evg-perlesreut.de 
 


